
SGET

*	 L	
*

* -.- *

SUPERINTENDENCIA GENERAL DE ELECTRICIDAD
A/2G2O/a
	 Y TELECOMUNICACIONES

Ingeniero
Miguel Roberto Campos Alvarado
Presidente
UT, S.A. DE C.V.
Kilómetro 12/2 Carretera al Puerto
de La Libertad, desvío a Huizúcar,
Nuevo Cuscatlán

22 de enero de 2020	 'AD LE ÍANSACCIONLS, SA, ia cv:
NGRES0DECORRESPONDENCA

CR:
cibide por: Lk$'e.-vt

Estimado Ingeniero Campos:

Por este medio le comunicamos que la Junta de Directores de esta Superintendencia,
emitió el ACUERDO N.° 13-E-2020 de fecha quince de enero de dos mil veinte, que en
su parte resolutiva literalmente dice:

POR TANTO, en uso de sus facultades legales y de conformidad a lo establecido en el
"Método para la Fijación de los Cargos por el Uso del Sistema de Transmisión", contenido
en el. Acuerdo No. 300-E-2003, esta Junta de Directores por MAYORIA conformada por
el ingeniero Waldo Humberto Jiménez Rivas y Jorge Andrés Siliezar Hernández,
ACUERDA:

b) Aprobar a la sociedad Empresa Transmisora de El Salvador S. A. de C. V., para el
período comprendido del uno de enero al treinta y uno de diciembre del año dos
mil veinte, ambas fechas inclusive, el Cargo por Uso del Sistema de Transmisión
(CUST) por un valor de SIETE 125996/1000000 DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA por Megavatio-hora [ ... ]

"W.Jiménez "JA Siliézar" Ilegible (Voto disidente)" Rubricadas"

Atentamente,

Ing. Francisco Quintanar
Gerente de Electricidad

Sexta dcixna calle poniente \ 37 Av. sur N2( ) () 1, Col. Flor Blanca. San Salvador. El Salvador. C.A.
PBX; (50) 2257-443: Fax: (03) 2257-4499


	Page 1

